
D.O.E.—Número 109 16 Septiembre 2006 15641

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 28 de agosto de 2006, de
la Consejera, por la que se resuelve la
concesión de ayudas individualizadas de
transporte y/o comedor escolar, para el curso
2005/2006.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 12 de la Orden
de I de septiembre de 2005 (D.O.E. n.º 108, de 17 de septiem-
bre), por la que se convocan ayudas individualizadas de transpor-
te y/o comedor escolar, para el curso 2005/2006, a propuesta de
la Dirección General de Calidad y Equidad Educativa y en uso de
las atribuciones que tengo concedidas,

R E S U E L V O :

Primero: Conceder las ayudas que se especifican en el Anexo
1, por un importe total de 147.231,36 euros, con cargo a la
aplicación presupuestaria 2006.13.06.423B.481.00, Proyecto
2006.13.06.0012, Superproyecto 2006.13.06.9010, de los Presu-
puestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura
para el año 2006.

Segundo: Denegar las ayudas que se especifican en el Anexo II.

Tercero: Esta Resolución trata de un tercer y último acto de
concesión.

Contra la presente Resolución, que es definitiva en vía administrati-
va, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante
la Consejera de Educación, en el plazo de un mes, contado a partir
del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extre-
madura, tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos
meses contados desde el día siguiente al de su publicación en el
Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso conten-
cioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo
del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin
perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro
recurso que estime procedente.

Mérida, a 28 de agosto de 2006.

La Consejera de Educación,
EVA MARÍA PÉREZ LÓPEZ



15642 16 Septiembre 2006 D.O.E.—Número 109



D.O.E.—Número 109 16 Septiembre 2006 15643



15644 16 Septiembre 2006 D.O.E.—Número 109



D.O.E.—Número 109 16 Septiembre 2006 15645



15646 16 Septiembre 2006 D.O.E.—Número 109



D.O.E.—Número 109 16 Septiembre 2006 15647



15648 16 Septiembre 2006 D.O.E.—Número 109



D.O.E.—Número 109 16 Septiembre 2006 15649

RESOLUCIÓN de 28 de agosto de 2006, de
la Consejera, por la que se hace pública la
composición de la Comisión de Selección y
Seguimiento de la convocatoria de plazas en
residencias educativas no universitarias de la
Comunidad Autónoma de Extremadura, para
el curso 2006/2007.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 7 de la Orden de
15 de junio de 2006 (D.O.E. n.º 72 de 20 de junio de 2006),
por la que se regula la convocatoria de plazas en Residencias
Educativas no Universitarias de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura para el curso 2006/2007, y en virtud de las atribuciones
que legalmente tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Dar publicidad a los miembros que componen la Comisión de
Selección y Seguimiento, de la convocatoria de plazas en Residencias

Educativas no Universitarias de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura para el curso 2006/2007.

Presidente:

– Ilmo. Sr. D. Tomás García Verdejo.

Vocales:

– D. Santiago Cambero Martínez. Servicio de Alumnos y Servicios
Complementarios de Badajoz.

– D. Gonzalo Velasco Bernardo. Servicio de Alumnos y Servicios
Complementarios de Cáceres.

– Dña. Eugenia López Cáceres. Servicio de Inspección de Badajoz.

– Dña. Luisa Clemente Fuentes. Servicio de Inspección de Cáceres.

– Dña. Manuela Chamizo Lozano. Dirección General de Calidad y
Equidad Educativa.




